GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto Estadual de Florestas​

URFBio Metropolitana - Núcleo de Regularização e Controle
Ambiental

Ofício IEF/URFBIO METRO - NUREG nº. 88/2025

Belo Horizonte, 07 de maio de 2025.

À
MINERACÃO SANTA PAULINA LTDA
Endereço: Fazenda da Boa Esperança, Estrada do Taboão, zona rural
Ibirité/MG
E-mails: grupocamargosjunior@gmail.com; setorambiental.geologia@gmail.com

Assunto: Reorientação de Processo Administrativo nº SEI 2100.01.0033463/2024-57
Referência: [Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 2100.01.0033463/2024-
57].

Prezados,

Tendo em vista a análise do processo de licenciamento pela FEAM, a referida solicitação de
intervenção ambiental terá sua análise no âmbito do processo de licenciamento.

Considerando que o Licenciamento Ambiental é de competência de análise da FEAM;

Venho por meio deste comunicar o arquivamento do presente processo para análise do
órgão competente conforme legislação vigente.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Lívio Marcio Puliti Filho, Servidor, em 19/05/2025, às
12:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo José Ferreira Magalhães, Supervisor(a), em
19/05/2025, às 14:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 113029137
e o código CRC 5D2B7928.

Referência: Processo nº 2100.01.0033463/2024-57 SEI nº 113029137

Rodovia João Paulo II, 4143  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP ​

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0